
   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 1 

 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – FSE 

 

Avviso Pubblico A00DGEFID/prot. 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 
Autorizzazione progetto codice: A00DGEFID-17659 

Codice Identificativo di Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 
Titolo del Progetto:  

     10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Mens sana in corpore sano; 
     10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 Sorrido mentre imparo; 

CUP: 10.1.1 A - J89J21005140005 
CUP: 10.2.2 A -  J89J21005130005 

 
Agli atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 

All’Albo online 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

Alla sezione del sito web PON FSE 2014-2020 

  
  
  

 

Oggetto: NOMINA R.U.P. Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Mens sana in corpore sano e  
 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 Sorrido mentre imparo; -Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico A00DGEFID/prot. 9707 del 27/04/2021 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale " Per la Scuola, competenze e ambiente per  

           l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

        Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per  

      l’apprendimento”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale " Per la Scuola, competenze e ambiente per  

           l'apprendimento" 2014-2020. Avviso Pubblico A00DGEFID/prot. 9707 del  

       27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle  

       competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti  

       nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 97 del 20/05/2021 di adesione al Pon Programma 

Operativo Nazionale; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 20-05-2021 di adesione  Pon Programma 

Operativo Nazionale; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n,1050515 a valere sull’avviso 9707 del 27/04/2021; 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it




   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 2 

VISTA la nota MIUR PROT. AOODGEFID/17659 del 07/06/2021, è formalmente  

          AUTORIZZATO e reca il codice 10.2.2A – FSEPON-CA-2021-1 e si compone di 19  

           moduli per un totale di euro 96.558,00; 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la  
           realizzazione degli interventi 2014-2020; 

 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO il D.lgs 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii; 
 

VISTO il proprio decreto 2660 del 21/07/2021, di inserimento nel Programma Annuale 

           2021del Progetto e conseguente assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto    

            di cui all’Avviso Pubblico A00DGEFID/prot. 9707 del 27/04/2021; 

 
VISTO IL d.Lvo del 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme Generali 

           sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”.   

 
VISTE le linee guida ANAC n. 3. Di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  

          “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del procedimento per l’affidamento  

           di appalti e concessioni”. Approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n.  

           1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs 56 del 19-04-2017 con deliberazione del 

            Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 
 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la  

           salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina  

           del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
            della Stazione appaltante; 

 

CONSIDERATO che lo scrivente Prof. Antonio Volpe, Dirigente di questa Istituzione  

              Scolastica risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento 

                in oggetto, in quanto soddisfa pienamente i requisiti richiesti dall’art. 31, D.L.vo  
                50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali  

                adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41,  

           della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico  

           del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di  
            segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto; 

 

TENUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma; 

 
DETERMINA 

 

Di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione dei progetti:  

     10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Mens sana in corpore sano; 
     10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 Sorrido mentre imparo articolato nel modo che segue: 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 3 

 
 

Sottoazione Codice Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 
Mens sana in corpore sano 

€ 15.246,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 
Sorrido mentre imparo 

€ 81.312,00 
 

DESCRIZIONE DEI MODULI 

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 
Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Finalmente 'liberi' € 5.082,00 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 "Non solo 

digitale..." 

Laboratorio 

musicale 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Speciali in "E-

state" - Tinkering 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 Insieme tutto è 

possibile 1 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Insieme tutto è 

possibile 2 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 RomAmoR1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 RomAmoR2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 I'm happy 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 I'm happy 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Bella la vita! 
Laboratorio di 
biologia 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 ChimicAmica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Da ICDL 

Essential a ICDL 

Base 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Da ICDL Base a 

ICDL Full 

Standard 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 A che gioco 

giochiamo? 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Matemagica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Giocometria € 5.082,00 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 4 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Dal piano allo 
spazio-
Geogebra 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Life skills-
Competenze di 
vita 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 L’Attività 
motoria nei 
luoghi di “Roma 
60” 

€ 5.082,00 

Il Progetto verrà iscritto nel Programma Annuale 2021 secondo le indicazioni stabilite nella nota 

autorizzativa Prot. AOODGEFID/17659 del 07/06/2021. 

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse 

comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato (determine, avvisi, bandi, pubblicità, etc) 

saranno pubblicate all’Albo istituzionale online nella sezione “PON 2014 2020” del sito di questo 

Istituto (www.itipascal.it) 

 

 
 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Antonio Volpe)  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it

		2022-02-07T17:17:38+0100
	VOLPE ANTONIO




